Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1321

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1257

D O G M A T I C I .

1258

modi opus non est iis, qui *Maternum* ad Seculi IV. initia depo-
nunt; tunc enim inoffenso pede
procedit series, ut in *Galliae
Christ.* T. III. p. 621. quacum
nostram contendi, et sequentia
obervo: *Eupratam* nostra non
computat, *Aquilinum Solarium*
adpellat, *Simoneo Remedium* sub-
dit, a quo statim transit ad *Kuni-
bertum*, *Agilolfum* praeponit *Rei-
ginfrido*, *Hildegerum* ait occisum
in monte, qui dicitur *Wiberg*,
Hildebertum dissimulat, *Waldrada-
m Lotharii* Imp. concubinam
diserte *Guntharii* Ep. sororem vo-
cat, eumque probabilius apud
Xantum (Xanten, Santen) quam
Zanecis, ut in suo Catal. habet
Levoidus T. II. *Rer. Germ. Meibom.*
periisse adfirmat, *Hugonem*
et *Hilduinum* omittit, de *Bruno-
ne* I. istud notabile: *fatus Epi-
scopus sponsam suam inclitam Coloni-
am a iugo ancillari excusfit. frenum
tributi eius soluit ac libertati-
eam pristine donans primus in ea*

glorie benedictionem inseruit. In
ceteris cum *Gallia Christ.* conspi-
rans ita definit: *Quinquagesimus
II^{us}. successit Engilbertus de val-
kinberg prepositus maioris ecclesie
Colon.* Itaque annus MCCLXII.
illi extremus est, sed cum haec
verba a diversa manu sint, Se-
ries ipsa aliquo tempore prius
conscripta videtur. Hinc anti-
quior *Catalogis* illis, quorum
praevie *l. cit.* meminit *Gallia
Christ.* et fertilis rerum praeci-
pue, quod ad posteriores Prae-
fules adtinet, nec autoritatis sper-
nendae.

IV. fol. 90. p. 2. Indiculus
Imperatorum a *Carolo M.* adjec-
tis cuivis annis Regiminis, si
ultimum demas *Fridericum* II.
cui cum nihil additum sit, eo
vivente, igitur ante an. MCCL.
scriptum conjecto. Comparet in
eo etiam *Cendeboldus*. Ad cal-
cem legas Feriati cuiusdam ver-
ficulos, qui repraesentari meren-
tur:

*Militat hanc aliquis nisi miles. militat autem
Omnis amans. ergo nil nisi miles amat.*

Sequitur in speciem opponentis:

*Solus in arte sagax est clericus. ergo decenter
Solus amat, cum sit arte regendus amor.*

Clericum, quaeso, hic accipe,
ut solebat, hominem literatum,
Notarium, Scribam &c.

V. fol. 91. *Incipiunt sententie
bone circumquaque collecte.* Puta
e *Bernardo*, *Hieronymo*, *Grego-
rio M.* *Augustino*, *Beda* &c.

VI. fol. 95. *Visio Tungdali*,
Tundali, *Tbundali*, *Tondali* Mi-
litis *Hiberni* patria *Casselensis*,
cujus Anima peregrinata e cor-
pore Damnatorum poenas et Bea-
torum gaudia lustrasse dicitur. In-
cipit Prologus: *Uenerabili ac deo
deuote*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1321

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1259

C O D I C E S

1260

deuote domine G. dei dono abbatisse frater Marcus sibi deuotus famulus utinam tam ualidum quam paratum seruitum. Cum multi sint uocati pauci uero electi &c. Ignotum hunc Marcum interpretem tantum egisse, ex his verbis liquet: *Placuit namque uestre prudentie quatenus misterium quod ostensum fuerat Tungdalo cuidam bybernigeno noster stilus licet interuditus de barbarico in latinum transferret eloquium.* Itaque Author ipse, qui narrationem aut ex ore ipsius *Tungdali* exceptit, aut se excepisse finxit, sermone tunc *Hibernis* proprio, et nunc etiam Plebi familiari conscripsisse eam videtur. An *Αὐτογέαφον* istud etiamnum extet, *Tannerus* in *Biblioth. Brit. Hib.* non memorat. *Prologum* porro nostrum, in quo *Visio* anno MCXLIX. adfigitur, *Martenius* demum T. I. *Anecdot.* p. 490. produxit, cum *Visio* ipsa jam a *Vincentio Bellovac.* inserta fuisset, facta etiam *Marci nostri* mentione, *Libro XXVII. Speculi Historial.* c. 88. impressaque Sec. XV. latine, germanice et belgice, ut habes in *Supplemento* meo *Maitairiano.*

VII. fol. 100. p. 2. *Incipit passio beate katerine uirginis et martiris.* Initium: *Tradunt annales hyfforie &c.* Eadem prorsus indicata est alibi, ut *Index* docet.

VIII. fol. 113. *Incipit uita sancte helene matris constantini imperatoris.* Initium: *Cum rex regum et dominus dominantium ecclie sue quam per infirma mundi*

plantaverat &c. Exemplum hujus non tam *Vitae*, quam *Homiliae* in transitum B. *Heleneae* naeti sunt e Collegio Canon. Reg. *Bodecensi* Hagiographi *Belgae*, illudque recensitum dedere ad diem 18. *Augusti* p. 578. quo te, si lubet, refer.

IX. fol. 115. *Incipit passio beate margarete.* Initium: *Post passionem et resurrectionem domini nostri ibesu christi et gloriosam ascensionem eius in celos &c.* Habetur in *Bon. Mombritii* T. II. de *Vitis SS.* ubi, qui totam narrationem texit, *Theotimus* minus recte, ut puto, *Tedinus* dicitur.

X. fol. 119. p. 2. *Incipit passio beati Thome apostoli.* Initium: *Apparens dominus apostolo suo thome apud urbem cesaream ostendit ei prepositum familie regis indorum gundiforum nomine &c.* Eadem, sed succinctius, legas apud mox cit. *Mombritium.* In Cod. tamen adjecta sunt *miracula beati thome apostoli*, Fabula scilicet de Eo singulis annis Populo Eucharistiam distribuente, de qua jam actum Cod. CLXV. quaeque rhythmis germanicis conclusa *Bambergae* 1493. 4. typis prodita est.